
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МОЛ' 2013 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 14.10.2010 № 4978 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы»

В связи с проведением открытых аукционов в электронной форме и уточнением 

стоимости объектов на 2013 год долгосрочной целевой программы «Дорожное хозяйство города 

Рязани на 2011 - 2014 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4978 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Дорожное хозяйство города Рязани на 

2011 - 2013 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2011 

№ 454, от 10.03.2011 № 964, от 28.07.2011 № 3271, от 16.12.2011 № 5698, от 16.04.2012 № 2184, 

от 13.07.2012 № 3643, от 09.08.2012 № 4187, от 02.10.2012 № 5102, от 08.11.2012 № 5793, 

от 14.12.2012 № 6521, от 15.01.2013 № 59, от 14.03.2013 № 812, от 04.04.2013 № 1159) 

следующее изменение:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Назначить руководителем долгосрочной целевой программы «Дорожное хозяйство 

города Рязани на 2011 - 2014 годы» начальника управления благоустройства города и дорожного 

хозяйства В.В. Бебко.».

2. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Дорожное хозяйство 

города Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 14.10.2010 № 4978 (в редакции постановлений администрации города Рязани от

07.02.2011 №454, от 10.03.2011 № 964, от 28.07.2011 №3271, от 16.12.2011 № 5698, от



2

16.04.2012 № 2184, от 13.07.2012 № 3643, от 09.08.2012 № 4187, от 02.10.2012 № 5102, от

08.11.2012 № 5793, от 14.12.2012 № 6521, от 15.01.2013 № 59, от 14.03.2013 № 812, от

04.04.2013 № 1159) согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.И.Сивоконя.

Глава администрации В. Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от сЪ9мш$\ъ г. №

Изменения в долгосрочную целевую программу 
«Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4978

1. В паспорте долгосрочной целевой программы:

- в строке 9 цифру «1194135,46431» заменить цифрой «1210635,46431», цифру 
«262115,273» заменить цифрой «267115,273», цифру «337981,4» заменить цифрой «349481,4», 
цифру «526723,20764» заменить цифрой «543223,20764», цифру «157741,4» заменить цифрой 
«162741,4», цифру «109981,4» заменить цифрой «121481,4».

2. В разделе 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»:
- в пункте 1.1 цифру «253507,27353» заменить цифрой «252987,80029», цифру 

«41424,7741» заменить цифрой «40905,30086»;

- в строке «Итого по цели 1» цифру «422343,2412» заменить цифрой «421823,76796», 
цифру «115576,19175» заменить цифрой «115056,71851»;

- в пункте 2.3 в строке «Средства бюджета города Рязани» цифру «88285,56468» 
заменить цифрой «88805,03792», цифру «39219,01438» заменить цифрой «39738,48762»;

- в строке 2.6 в столбце 4 цифру «1185,9683» заменить цифрой «17685, 9683», в столбце 7 
добавить цифру «5000», в столбце 8 добавить цифру «11500», в столбце 9 слова «2011 - 2012 
годы» заменить словами «2011 - 2014 годы»;

- в строке «Итого по цели 2» цифру «771792,22311» заменить цифрой «788811,69635», 
цифру «146539,08125» заменить цифрой «152058,55449»; цифру «240000» заменить цифрой 
«251500»;

- в строке «Итого по цели 2» «Средства бюджета города Рязани» цифру «104379,96644» 
заменить цифрой «121399,43968», цифру «42165,20825» заменить цифрой «47684,68149», цифру 
«12000» заменить цифрой «23500»;

- в строке «Всего по ДЦП» цифру «1194135,46431» заменить цифрой «1210635,46431», 
цифру «262115,273» заменить цифрой «267115,273», цифру «337981,4» заменить цифрой 
«349481,4»;

- в строке «Всего по ДЦП» «Средства бюджета города Рязани» цифру «526723,20764» 
заменить цифрой «543223,20764», цифру «157741,4» заменить цифрой «162741,4», цифру 
«109981,4» заменить цифрой «121481,4».

3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы» цифру 
«1194135,46431» заменить цифрой «1210635,46431», цифру «262115,273» заменить цифрой 
«267115,273», цифру «337981,4» заменить цифрой «349481,4», цифру «526723,20764» заменить 
цифрой «543223,20764», цифру «157741,4» заменить цифрой «162741,4», цифру «109981,4» 
заменить цифрой «121481,4».



2

4. В таблице № 1 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы» 
распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту, ремонту, включая проектно
изыскательские работы, в 2013 году, изложить в следующей редакции:

2013

1

Ремонт автодороги по Московскому шоссе в 
городе Рязани, протяженностью —  3,7 км

Ремонт 65404,00000 45940,73200 19463,26800

в том числе разработка 
проектной документации

590,21300 590,21300

В том числе средства муниципального 
дорожного фонда города Рязани

4228,90000

2

Ремонт дороги от пересечения 
ул. Черновицкая и ул. Щорса до Ряжского 
шоссе на участке от старого разворотного 
круга трамвая до Ряжского шоссе в городе 
Рязани (протяженность 2,670 км)

Ремонт 14523,30700 13797,14100 726,16600

о
Э

Ремонт участка автодороги по улице 
Крупской в городе Рязани

Ремонт 29214,49191 27231,14691 1983,34500

в том числе разработка 
проектной документации

550,04500 550,04500
Протяженность 1,553 км

4
Ремонт участка автодороги по улице 
Свободы в городе Рязани

Ремонт 16997,19691 15466,00000 1531,19691

в том числе разработка 
проектной документации

583,86391 583,86391Протяженность 0,840 км

Нераспределенные средства 1938,85309 1938,85309
Итого по ремонту дорог общей 
протяженностью 8,763 км 128077,84891 104373,87300 23703,97591

5 Ремонт участка автодороги по улице 
Циолковского в городе Рязани

Разработка проектной 
документации

1929,04500 1929,04500

6 Ремонт участка автодороги по улице 
Юбилейная в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 545,05537 545,05537

7
Ремонт участка дороги по улице 
Никуличинская в пос. Никуличи в городе 
Рязани

Разработка проектной 
документации 1402,31000 1402,31000

8 Ремонт участка дороги по улице Полевая в 
пос. Канищево в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 665,60880 665,60880



3

9 Ремонт участка дороги по улице Свободы в 
пос. Семчино в городе Рязани

Разработка проектной 
документации

2386,55141 2386,55141

10
Ремонт участка дороги по улице Чехова и 
дороги по улице Г ромовой в пос. Мирный в 
городе Рязани

Разработка проектной 
документации 585,67780 585,67780

11
Ремонт участка автодороги по улице 
Черновицкой в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 2278,71392 2278,71392

12
Ремонт участка автодороги по Ряжскому 
шоссе в городе Рязани

Разработка проектной 
документации

2532,54041 2532,54041

13
Ремонт дороги по 1 -му Рязанскому проезду в 
пос. Никуличи в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 723,00000 723,00000

14

Разработка проектной документации 
строительства дороги от ул. Солнечная до 
Северного обхода города Рязани 
(переустройство коммуникаций)

Разработка проектной 
документации 2986,00900 2986,00900

Итого 16034,51171 16034,51171

ВСЕГО 144112,36062 104373,87300 39738,48762

5. Строку ВСЕГО таблицы № 1 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 
годы» изложить в следующей редакции:.

ВСЕГО за 2011 —  2014 годы 752679,53259 131893,00000 531981,49467 88805,03792



4

6. Таблицу № 3 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы» 
изложить в следующей редакции: 

«Распределение объемов финансирования по мероприятиям по повышению безопасности дорожного движения, включая 
проектно-изыскательские работы, в 2011 — 2014 годах

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем бюджетных 
ассигнований всего, 

тыс. руб.

в том числе

средства 
федерального 

бюджета, тыс. руб.

средства областного 
бюджета, тыс. руб.

средства бюджета 
города Рязани, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

2011 год

1
Строительство светофорного объекта на 
пересечении пр. Шабулина и ул. Бирюзова в 
городе Рязани

Строительство 1085,97330 1085,97330

в том числе разработка 
проектной документации 73,90000 73,90000

Итого 1085,97330 1085,97330

2012 год

1

Устройство детского автогородка на 
территории МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 69» в городе 
Рязани для обучения детей 
общеобразовательных учреждений навыкам 
вождения автомобиля и правилам 
безопасного поведения на дорогах

Разработка проектной 
документации 99,99500 99,99500

Итого 99,99500 99,99500

2013 год

1
Устройство пешеходных ограждений 
улично-дорожной сети города Рязани Строительство 5000,00000 5000,00000

Итого 5000,00000 5000,00000

2014 год

1
Устройство пешеходных ограждений 
улично-дорожной сети города Рязани Строительство 11500,00000 11500,00000

Итого 11500,00000 11500,00000

ВСЕГО 17685,96830 17685,9683»


